EDITAL Nº 05/2018
EDITAL INTERNO DE APOIO FINANCEIRO E SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS DE EXTENSÃO E PESQUISA PARA

AÇÕES RELACIONADAS À TEMÁTICA DA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES

A  Pró-Reitoria  de  Extensão,  Pesquisa,  Pós-Graduação  e  Inovação  do Instituto  Federal  do  Paraná
(PROEPPI/IFPR), por intermédio da Diretoria de Extensão, Arte e Cultura (DIEXT), no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Resolução nº 47, de 21 de dezembro de 2011, torna público o  RESULTADO PROVISÓRIO DAS
INSCRIÇÕES do presente Edital Interno, que possui por finalidade o cadastro, ranqueamento e seleção de projetos
relacionados à Temática da Educação em Direitos Humanos, aptos ao recebimento de auxílios financeiros para o
fomento à extensão e pesquisa.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Título de trabalho em ordem alfabética Área Temática

1 Laboratório de Educação do Campo Povos e Populações Tradicionais/Rurais

2 Núcleo de Defesa dos Direitos de Povos e Comunidades Tradicionais Povos e Populações Tradicionais/Rurais

3 Núcleo de Ensino, Extensão, Pesquisa e Inovação em Direitos Humanos - NIEPIDH Políticas para Mulheres

4 Pluralidade Social: uma abordagem humanística as políticas para mulheres Políticas para Mulheres

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Título de trabalho em ordem alfabética Área Temática Motivo de indeferimento

1 Caminos hacia el Español Povos e Populações Tradicionais/Rurais Não atende o item 6.1 b)

2
TODAS AS CORES DO MUNDO: a construção da raça e do
racismo no Brasil

Culturas Afro-Brasileiras e Indígenas Não atende o item 6.1 b)

Conforme  previsto  no  item  9  do  presente  Edital  Interno,  os/as  servidores/as  cujas  inscrições  foram
indeferidas poderão interpor recurso por meio do formulário online: https://goo.gl/forms/OQLc5eemyB40xmhE2.
O prazo para interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis após a divulgação do Resultado Provisório, não
sendo aceitas outras formas de solicitação de recursos.

Curitiba, 13 de abril de 2018.

Mônica Luiza Simião P.
Diretora de Extensão, Arte e Cultura

Instituto Federal do Paraná

Marcelo Estevam
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Instituto Federal do Paraná

*O original encontra-se assinado

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria | Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 - Brasil

https://goo.gl/forms/OQLc5eemyB40xmhE2